
STAZIONE CONSORZIALII  SPFR'IMENTALE DI CRANICOLTURA PER I .A SICILIA

C A L T A G I R O N E

- Paftita IVA N.00516680873 -

D e l i b e r a  N .  , . . J , 1 . . . . .  d e l l ' a n n o  2 0 1 2

OGGETTO: Variazioni (storno fondi) al Bilancio di Previsione 2012 -T.C. Art. 20 - comma 4

L'arrno dr:emiladodici il siorno Venlinove del mese di Novembre

IL Direttore

Visto Io Statuto dell'Ente.

Visto gli art. 7 e 16 del vigente Regolamento di contabilità dell'Ente.

Visto il Bilancio di Previsione relativo all 'esercizio finanziario 2072 adottato con delibera

commissariale n. l2 del l4 settembre 2012. esecutiva;

Tenuto conto che il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2072 deve comunque

rispettare il principio del pareggio e le norme sul patto di stabilità.

Vista la situazione finanziaria dell'Ente, aggiornata alla data odierna, dalla quale risulta che i seguenti

capitoli di spesa necessitano di essere irnpinguati per gli importi e le motivazioni di seguito descritte:

.-Cap.lo 022 "Manulenz, riparaz., adatt mento locali e relativi impiantt': € 5.400,00 per spese

derivanti dal consolidamento dei lavori di adeguamento e di adattamento dei nuovi locali siti nel

Borgo Santo Pietro - Fraz. di Caltagirone adibiti a sede legale dell'Ente (installazione cappe nel

laboratorio di chimica, trasferimento molino dall'Azienda sita in C.da Vaccarizzo alla sede di via

Sirio e impianto gsm per aree separate, completo di antenna esterna, amplifi cazione, splitter per 4

uscite + materiale e messa in opera);

-Cap.lo 024 "Assicurazioni varie": € 532,19 per liquidazione assicurazione anno 2072 automezzi dell'Ente;

-Cap.Ìo 026 "Spese îelefonicÀe": € 1.100,00 liquidazione canone semestrale contributo attivazione del

servizio CDN per accesso Internet otf. 20121mar.2013 - contratto n. BX1013428 e contratto n.

8X1014428 ;

-Cap.lo 028 "Manutenzione, riparaz. automezzi e mrtcchíne ogricole" € 5.000,00

revisione, manutenzione, riparazione e sostituzìone pneumatici dei mezzi agricoli

campagna agraria 20 121 20 1 3.

per spese di

dell'Ente -



-Cap. 051 "Spese per lìti, arbilrúggi, risurcìmento danni" € 5.000,00 spese per nomina legale nel giudizio

promosso dalla Dott.ssa Giulia Gallo, Direttore pro-tempore dell'Ente, rappresentata e dilèsa

dall'aw. Salvatore Cittadino, nei confronti della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltr.ua

per la Sicilia in persona del legale rappresentante pro-tempore, con ricorso ìnoltrato al Tribunale di

Enna - Sezione Lavoro:

Considerato, pertanto, che occorre alìmentare lo stanziamento sui capitoli di spesa suddetti per corr.rplessivi

C 11.032,79 e che occorre, altresì, aumentare la disponibilrtà di cassa sui capitoli in uscita, 022lU, 046/U-R.

e l i l /U -R,  per  iqual i  è  s tata ef fe t tuata una spesa super iore a l la  prev is ione dì  cassa.  pef  un impoÍo

compless ivo d i  €  45.560,98;

Ritenuto che, alla suddetta maggiore spesa si può sopperire diminuendo gli stanziamenîi sui capitoli

che presentano disponibilità eccedenti le effettive esigenze, :uÍilizzando interamente il Fondo di riserva

ordinario, di cui al cap. 201lU. e che nello specifico possono subire le seguenti variazioni in diminuzione il:

-Cap.lo 004 "Oneri prev.li e assi.li tr ctrico dell'Ente ": € 4.000,00;

-Cap.lo 009 " Retribuzione di posizione parîe variabile responsabile servizi": € I .500,00;

-Cap.lo 01 0 " Retribuzione responsabile dei servizi indennìlà dí risullato": € 3.000,00l'

-Cap.lo 038 "Onorari e compensi per speciJici incaricht''. €24.340,89 (variazione cassa);

-Cap.lo 1 91 "Imposte sul reddilo": € 4. I 87,3 0 (variazione cassa);

-Cap.lo 192 "Tusse comunalî': € 3.000,00;

-Cap.lo 195 "Imposte tasse e îlibuti vari": € 1.000,00;

-Cap.lo 201 "Fondo di riserva ordinario": € 4.532,19;

Considerato, pertanto, che dalle variazioni in diminuzione dei superiori capitoli di spesa per

competenza e per cassa si ottengono complessivi € 45.560,98;

Rilevato che pertanto viene assicurato il pareggio di bilancio e rispettato il patto di stabilità.

ln conformità alìe premesse: propone all 'Amministrazione l'adozione della seguente

DELIBERAZIONE

Afi. l) Di effettuare le variazioni (storni) al Bilancio di Previsione 2012 della Stazione Sperimentale

Granicoltura, come da prospetto allegato, che fa pafte integrante della presente delibera.

At1'. 7) L'utilizzo intero del Fondo di riser-va ordinario, di cui al cap. 20llu, per le esigenze

rimpinguamento degli stanziamenti sui capitoli sopra evidenziati.

Art. 3) Di rendere la presente delibela immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 32 della L. R. 6197;

Art.4) Dì trasmettere la presente delibera all 'Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari.

d t

di



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato dall'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e'Alimentari con proprio decreto n.

186 del 25 geru:'aio 2012.
Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione.

Assistito dal Dr. Venora Gianfranco, incaricato con delibera commissariale n. 181201,2 del29l10l20l2.

Visto il parere lavorevole dei Revisori. di cui al verbale n. g.df 2a.1L aa . 22, . 
f 

.l l. 
I 

zolz parre

inîegrante della presente delibera.

DELIBERA

Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione suestesa, che forma parte integrante e

sostanziale del presente atto, farla propria ad ogni conseguente effetto.



STAZTONE SPER,IA4ENTALE CONSORZTALE D] GRANTCOLTURA

CALIAGTRONE

Collegio dei Revisori dei conti

Verbale n" /1 /2012

L'onno 2012 i l  giorno i  i  a"t mese di novembre,nei locol i  del l 'Assessorato Regioncfe

delle Risorse Agricole ed Al imentori  previo convocozione del suo presidenra, si  è

riunifo i l  Col legio dei Revisori  del la Sîozione Sperirnentole Consorziole di 6r.cnicolturo

di caltagirone, nominqlo con D.A. n 801 del 4 aprile 20l,L, regolarmenle onnototo

presso lo compet ent e Ragioneria centrale.

Sono presenti :

dolî .  Morio MIGNANO - Presidente -

doll. Giuseppe CASTELLANA - Componente effettivo

dott.  Morio 614NNONE - Componente eff ett ivo

Il Còlfegio così composto procede , prccede nei lovori con il seguenl e o.d.g. :

1) - Voriozíoni e slorni cl  bi loncio di orevisione 2012 :

?) - Varie ed evenluali

con noto prol.  n. 1106/u del 2L/11/?o12, i l  commissor. io stroordinorio del lo stazione

Sperimentole Consorziole di Gnonicolturo di Calfogirone ha lrosrnesso ol Collagro lo

schema def l 'odottondo del ibero concernenre voriozione su port i le di giro, in

port icolore tol i  variazioni afferiscono í copi lol i  come di seguito indicql i :

cqpitolo Previsioni rnizioli voríozioni + previsioni Definitíye

236/E 1.000,00 1.OOO,OO 2.OOO.OO
426/U 1.000.00 1.000,00 2.OOO,OO

Considerolo che:

- lo variozione non eccede guonto previsfo dol l 'arf.  27 del Dp.R n. 696 del

18/12/1979, che prevede per i l  sarvizio di cosso interno un fondo mossimo di €

5.164.17 (Cinguem i locentosessontoquot tro /  17):

j L L r
 iÌ t
l l

- )
I



le variozioni di che trat lasi sono effettuole su port i te di giro che non comporlono

ef f ettive voriozioni finanziarie.

i l  Col legio esprime porere favorevole ol l 'odozione del lo del ibera di voriozione rn

argomenlo do adoilore do porfe del Commissarjo Stroordinorio, con i  poterì degl i

orgoni dí omministrozion e iompetenti .

Sempre con la stesso noid prof. n. 1106/U del 21/11/2012, al Collegio è storo

lrdsmesso, per i l  pareîe di competenzo, lo pr"oposfo di del ibero predisposlo da porle

del Diret lore del lo Slozione di Granicolfuro concernent e Variazioni (siorno fondi) al

Bi lancio di Previsione ?O12 - T C. Ar' l .20 - commo 4.

fn port icolore le variazioni,  di cui ol l 'ol lego' io che costi fuisce parle inlegrante del

pîesenle verbale, sono effeltuate lenuto conlo che ol lo maggiore speso si può

sopperire diminuendo gl i  s ' tonziomenli  sui copitol i  che presenlono disponibi l i tà

eccedenti  le effe' f t ive esigenze, ut i l izzondo interamenfe i l  Fondo di r iservo ordinorio,

di cui ol cop.zOt/U e che nel lo specif ico possono subire le conseguenziol i  vor. iozioni in

d iminuz iona.

Consideroto che le variazioni in diminuzione ed in oumento dei copi lol i  di  speso

indicafi  nel l 'al lego-to ol presente verbole sono effet ' fuote per com?el enza e per casso

ed i l  cui r isulfoto corîplessivo ammonto ad € 45.560,98;

r i levoto che viene ossicuroto i l  porzggio di bi loncio e r ispettolo i l  potlo di stobi l i tò, i l

col legio esprime parere favorevole al l 'odozione del lo del ibero di voriozione ol bitoncro

es. f in.2O1?, come proposto do parte del Direlîore del lo Stozione.

Del che i l  aresente verbole

f Revísori

Dolt .  M- 'Mionano
,  I  f  i . ' * '' j

Doî1. 6. Costel lano
/ i

i  I  t .  \
j  (  \ !

' t

^ /

Dott. M Gianno[e'



O < nÈ - {
F >
{ N
P óy! z.
7 m
O @
z . ' o
m m

4.
=
m
z.--{
r
m
I

F

z.
()
o
l--{
c
7

t
m
n
r

L
Ir
F

E'

N

3

o

. l O O O O O O O O Q Q

3 3 S 9 : 3 à g t s 3 X S 3 t s H
.)
9_
6

n
N
6z.

t-
(Il
r
z,
c)
6
I
T
7m
U'
6z.m
l\t
o
À,

U'-{
ov
=

J : J r g g 9 9 = g a = F= i ; ó X X X : s ó ! ? . = +- e Z s A H r r f E É s E É È
q o î o q p a ; 5 6 - a 5 ! .
_ t ' i o : y Y - ' " N = t ! \ o
i ; ! 9 = = ; : ó a ó 5 9 - =
ó  B  5  =  =  - = t : :  g  = . ó  y
< ( D q ì 5 r " , o É : - 6 < 9 ( D
o , ( D - d ( D - = ( 2 ó = . = E ! i 1 4
I  =  a - -  = é ; R  @  r o  N  E
3 e  

- i . E . . - - ; ó  
: . ;

: ? 5 : ! r ; í N X o )
Y  

-  = . \ = . ;  = :  ó  q
= < Y , ^ A )o o -  i j = . ? € É  d - -

Y l s ( D ó

=  q ;  g c  j  e

î  I  q 3  o  I  N '
;  o -  o  ^ i  : =
È  e  o ,  r ó  r o  a
= = ^  +  - : -
o = Y : ! r / Y
< o  ;  d  g ; .

n ì < È
c j à ( o - =-. = o)

: a s ) ( D 3
q -
N .

n ^

! q r
a 3

= o )

q

!1.

o

!t.

--l

ìo

N

-.1

}J

N

N

f ! - . s

V O O

= = =

P  P 9 0 È S . r  È f o
o o J ( r À o A
o o o o r o o ) c ^ ) o o
o -o,o Js _o -o - ( ' , ( ' '1
o o o - - J o ( ) o o )

è ! s - J s o o ( r ( t o o
< r o ó o o ó o o o < r . .( ! o o o o o e Q Q ! È c o
f . r o o o o o o q o , o c n
r ó ó  ó  

- o - o o o ( - r , o i '
d o o o o o o o o o É

I  S ì . -  S n
o o J ( r À
O O O N J O-o 

èr 
-o 

--J 
-o

J.r -o ,o

-!

- È
6 !2.

!!.

=.

! .

^ - o
5 :

c)
=

o

N

s o) È o l, !,i 9ó è I :.r s !r.- :J i\)

a o (, \i or (o .;
l.r - :-J o 9 l! :- r! f.r P _Ó-, -(, I (-l (j

d g A a a S a ì ^ i 3 R ò 3 3 8

N)
È 9 r  s '  : '  S o
r o ( t o r ( J l N )
@ o ( r o o o ) o
:..r ,o ,oì -O -o N ,<Jl
c J i  O  ( J 1  O  O ' \ i  ( !
o o o ) o ó < o < !

è . - s n È  è  s D . ' : È
( J l o o - ] o ) o ( r q )
d Ò ó c o è o Ò o
N , O , o  - - - i  ,  , o  ,  ,  _ o  , o  , o
- - r o o o r c o o Q Q
( o  o  o . o

r ( ' r _
co (-rr f..) @ d) Ó

r..: s ó ó i! iro io --r .. o ..l - À \
o 6 ) ' < o ) ( o < r

N -{ N ,co l.r -o' -.A ls -o ,(o _co -o -(Jr })
c n @ - . . J O O o ) ( J l ( J | o ( '- { o r o o < r o ) @ A O o r è o o c o

-o

!:.

=.
+

à - o
d 6

c)

m
a
m
io uto F
N >
ó =
l x
z v
> o
i i - o
= I
= m
4 <
o 6

È 9
1 9 m


